
Ministério da Educação

Boletim Interno de
Serviços e Pessoal

Atos da Administração Superior
Pró-reitoria de Ensino de

Graduação

São João del-Rei, 28 de novembro de 2019
Pró-reitor de Ensino de Graduação

Prof. Lincoln Cardoso Brandão



BIN Nº 205 28.11.2019 Página 2

PORTARIA Nº 078/UFSJ/PROEN, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019

O  PRÓ-REITOR  DE  ENSINO  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI -  UFSJ,  no uso da competência que lhe foi
delegada pelo Magnífico Reitor, conforme Portaria/Reitoria no  248, de 2 de maio de
2018 – DOU de 7 de maio de 2018, combinada com a Portaria/Reitoria no 124, de 8
de março de 2018 – DOU de 9 de março de 2018 e considerando:

- o Memorando Eletrônio Nº 24/2019 – COCIC

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear as  docentes  DENISE  CARNEIRO  DOS  REIS
BERNARDO e FRANCIANE DE OLIVEIRA ALVARENGA para comporem o Núcleo
Docente Estruturante do Curso de Graduação em Ciências Contábeis, da Pró-reitoria
de Ensino de Graduação, para o período de 28.11.2019 a 27.11.2023.

Art.  2º  Nomear o  discente  Vitor  Tadeu  Cabral  de  Andrade para
compor o Colegiado do Curso de Graduação em Ciências Contábeis, da Pró-reitoria
de Ensino de Graduação, para o período de 28.11.2019 a 27.11.2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. LINCOLN CARDOSO BRANDÃO
Pró-reitor de Ensino de Graduação


